
ČESKÝ JAZYK – 8. ročník 

11. 3. jazyk 

 Procvičovat pravopis – do cvičeného sešitu 
uč. 35/13, přepsat 

 Složitá souvětí – grafy, do cvičného sešitu 
Pro přímý útok na kamenné hradby hledají velitelé dobrovolníky, a proto se hlásí 
především mladíci, protože neznají nebezpečí, jež při útoku nad nimi visí. 
 
 
Blížil se podzim a ptáci, kteří pravidelně odlétají, se houfovali, aby se připravili na 
každoroční dlouhou cestu na jih. 

 Zopakovat zápor v čj 
 
Cvičení: pište do školného sešitu 

1. Popři tyto věty 
Někdo mi doma věřil. 
Zítra přijedu večer. 
Všichni mi rozuměli. 
 

2. Použij ve větách zápor tak, aby věty měly opět kladný význam. 
POUŽIJ DVA ZÁPORY VE VĚTĚ – SMYSL VĚTY JE PAK OPĚT KLADNÝ. 
PŘÍKLAD: Počínal si obratně. x Nepočínal si neobratně. 
 
Setkání bylo připravené. 
Jeho pomoc byla vítaná. 
Někdo se cítil spokojen. 
Váš předpoklad byl správný. 
Je mi sympatický. 
Ten film je zajímavý. 
Ať se na návštěvě chováš slušně. 
 
12. 3. literatura 

 Přečíst celou báseň Máj – budeme s ní pracovat, až se uvidíme. Dostupné i na 
internetu! 

 Zhlédnout film Máj 

 Porovnat obě varianty! Do sešitu – budu kontrolovat 

 Báseň Máj – kdo nebyl zkoušený 
 
13. 3. jazyk 

 Psaní předpon s, z, vz 
Udělat zápis do školního sešitu – uč. 37/tabulka 

 Procvičovat pravopis – do cvičného sešitu 



uč. 37/2 (dívejte se do tabulky) 
uč. 37/3 – vytvořte věty, aby byl jasný rozdíl. Dívejte se případně do Pravidel českého 
pravopisu. 

 
17. 3. sloh 

 Mluvní cvičení - písemně, poslat na mail tereza.smudkova@skolarevnicov.cz  
 - poslat do 13. 3. do 19:00 
 - do mailu napište předmět: mluvní cvičení a vaše příjmení 
 - nebude to zkopírované z internetu! Zkuste to napsat svými slovy. 
- může to být napsané i ručně a oskenované/vyfocené 
 - nezapomeňte na zdroje 

 Žádost – napište žádost na Obecní úřad v Řevničově o sponzorský dar na uspořádání 
filmového promítání v tělocvičně naší školy.  
DEJTE SI POZOR NA: 
Každý to píše za sebe a svou třídu zároveň. 
Adresy napište skutečné. 
Žádost musí obsahovat všechny části žádosti. 
Úprava žádosti. 
Název filmu a datum promítání si vymyslete, taktéž částku, o kterou budete žádat. 
 


